
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Sábado 9 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 39144

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
29

12
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO

29120 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de Industria, Energía y Turismo. Objeto: Obras de sustitución el grupo
electrógeno existente,  de 350 kwa por  uno de 700 kwa del  edificio
ubicado en c/ Capitán Haya, 41 de Madrid, sede de la Secretaría de
Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad de la Información.
Expediente: M14.004.01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de Industria, Energía y Turismo.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Subsecretaría del  Ministerio  de

Industria,  Energía y  Turismo.
c) Número de expediente: M14.004.01.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de sustitución el grupo electrógeno existente, de 350 kwa

por uno de 700 kwa del edificio ubicado en c/ Capitán Haya, 41 de Madrid,
sede de la Secretaría de Estado de Telecomunicaciones y para la Sociedad
de la Información.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45000000 (Trabajos de construcción) y
45310000 (Trabajos de instalación eléctrica).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 192.719,58 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 192.719,58 euros. Importe total:
233.190,69 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 8 de Julio de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 28 de Julio de 2014.
c) Contratista: APPLICA INSTALACIONES ELECTROMECÁNICAS , S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 179.229,21 euros. Importe

total: 216.867,34 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económica mas baja .

Madrid, 5 de agosto de 2014.- El Subsecretario del Ministerio de Industria,
Energía y Turismo.

ID: A140042141-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-08T18:10:53+0200




